
ほっけん通信ほっけん通信
このほっけん通信は
ご縁があった方に
お送りしている通信です。ほっけん通信ほっけん通信 ゆきホームス 堀田建築（有）

家族の笑顔が咲く暮らし20
21年11月

第39号

創立50年にあたり、ご挨拶をさせていただきます。創立50年にあたり、ご挨拶をさせていただきます。

　日ごろよりお世話に相成りまして、誠にありがとうございます。
令和3年7月に、弊社は創立50周年（個人20期・法人30期）を迎えさせて頂きました。まずはこれまで
支えて頂きました多くの皆様に、お礼の言葉を申し上げます。 本当にありがとうございます。
　さて、このご時世、つらいことや苦しいことが多いさなかではありますが、みなさまにおかれまして
はお変わりなくお過ごしですか。昨年から今年にかけまして、普段の営業活動やメンテ訪問も理想通り
に全ていかなく、ご用聞き訪問も差し控えた部分がありました。もちろんこれまで通り営業しており、
ご連絡・ご相談を承った場合には、順次ご対応させて頂いております。
　ところで、この50年を少し振り返りますと、この住宅・建築業界を取り囲む様々な情勢や体質も大き
く様変わりしました。ここ数年は特に環境・エコ・性能といった言葉にキーワードを置き、さらなる安
全・安心・快適を追求していく時代へとなりました。弊社におきましても、ゼロエネルギー住宅への参
加をし、各メーカー様・商社様、そして日頃一緒に工事に取り組む各職方・専門店様と、よりよい計画
や施工に向けて取り組んでおります。まもなくやってくる2022年以降、ますます省エネ化やエネルギー
負荷の軽減策と、住宅の資質に求められることは次第に義務化されていきます。
　でも、私が思う本当に大切な住まいのビジョンは、制度や背景におしこまれる住宅環境ではなく、
自分のお城の住まい方はもっと自由に発想すべきと思っています。多種多彩にある建築様式・材料・
作り方、どれが一番いいとは言えないものですが、自分や家族が一番こうしたい、こういう住まいや暮
らし方を見据えたい、それにはこんな形はどうか、こういう方法や材料はどうか…と私たち作り手は、
その心の聴きとりを、共にしていけるパートナーとしてあり続けたいです。さらに、住まいの守り役とし
てささいなお困りごとや、お話しを聴き続けられる存在として、チーム堀田建築スタッフ一同とも、
地域の暮らしに根ざしてまいります。
　最後になりますが、弊社の創業者（先々代）故堀田幸雄の大きな苦労と功績には、今でも及ばない
私ですが、堀田幸雄の生き様であった「最後までお施主様と共に歩みたい」その心を一同ともに継
承しております。
　まだまだ若輩者で行き届かない事もあると思いますが、これからも皆様にご指導を賜りますよう、
どうぞお願いいたします。未来への50年に向けていきます。

　あらためて皆様のもとには、お礼かたがた寄らせていただきたいと思います。
時節柄、まずはご家族皆様、どうぞ御身大切になさってください。 ありがとうございます。      

  代表取締役　堀田宜孝（A型・おとめ座・勤続２9年目・５３歳）

　日ごろよりお世話に相成りまして、誠にありがとうございます。
令和3年7月に、弊社は創立50周年（個人20期・法人30期）を迎えさせて頂きました。まずはこれまで
支えて頂きました多くの皆様に、お礼の言葉を申し上げます。 本当にありがとうございます。
　さて、このご時世、つらいことや苦しいことが多いさなかではありますが、みなさまにおかれまして
はお変わりなくお過ごしですか。昨年から今年にかけまして、普段の営業活動やメンテ訪問も理想通り
に全ていかなく、ご用聞き訪問も差し控えた部分がありました。もちろんこれまで通り営業しており、
ご連絡・ご相談を承った場合には、順次ご対応させて頂いております。
　ところで、この50年を少し振り返りますと、この住宅・建築業界を取り囲む様々な情勢や体質も大き
く様変わりしました。ここ数年は特に環境・エコ・性能といった言葉にキーワードを置き、さらなる安
全・安心・快適を追求していく時代へとなりました。弊社におきましても、ゼロエネルギー住宅への参
加をし、各メーカー様・商社様、そして日頃一緒に工事に取り組む各職方・専門店様と、よりよい計画
や施工に向けて取り組んでおります。まもなくやってくる2022年以降、ますます省エネ化やエネルギー
負荷の軽減策と、住宅の資質に求められることは次第に義務化されていきます。
　でも、私が思う本当に大切な住まいのビジョンは、制度や背景におしこまれる住宅環境ではなく、
自分のお城の住まい方はもっと自由に発想すべきと思っています。多種多彩にある建築様式・材料・
作り方、どれが一番いいとは言えないものですが、自分や家族が一番こうしたい、こういう住まいや暮
らし方を見据えたい、それにはこんな形はどうか、こういう方法や材料はどうか…と私たち作り手は、
その心の聴きとりを、共にしていけるパートナーとしてあり続けたいです。さらに、住まいの守り役とし
てささいなお困りごとや、お話しを聴き続けられる存在として、チーム堀田建築スタッフ一同とも、
地域の暮らしに根ざしてまいります。
　最後になりますが、弊社の創業者（先々代）故堀田幸雄の大きな苦労と功績には、今でも及ばない
私ですが、堀田幸雄の生き様であった「最後までお施主様と共に歩みたい」その心を一同ともに継
承しております。
　まだまだ若輩者で行き届かない事もあると思いますが、これからも皆様にご指導を賜りますよう、
どうぞお願いいたします。未来への50年に向けていきます。

　あらためて皆様のもとには、お礼かたがた寄らせていただきたいと思います。
時節柄、まずはご家族皆様、どうぞ御身大切になさってください。 ありがとうございます。      

  代表取締役　堀田宜孝（A型・おとめ座・勤続２9年目・５３歳）



発行元：ゆきホームス 堀田建築有限会社
●本店／静岡市清水区押切1200-10　●工場／清水区梅ヶ谷1290-1　●サービスコール　　  0120-554-406（心地よいマイホーム）

http://hokken-home.com/http://hokken-home.com/
加盟紹介／静岡県安心安全リフォーム協議会・ふじの国リフォーム支援会・県しずおか優良木材の家づくり・クリナップ水まわり工房・リクシルリフォームネット・太陽光取り入れシステム認定店 

50年の感謝の気持ちをこめて50年の感謝の気持ちをこめて

ご利用可能期間／令和４年 １月１７日（月）～令和４年 １２月23日（金）

●対象工事等のご案内

●対象時間

●便利でお得な利用方法

注意事項

大工さんができる全ての工事やメンテナンス、または、住まいに関わる全ての
各専門職方の工事等にご利用できます。
ご友人・知人・ご近隣・ご親戚など、お知り合いの方にもご利用いただけます。

材料費は別途お見積りいたします。道具・工具のみの施工は全て無料となりますが、
新たに材料を仕入れる場合には有料となります。
工事にかかる人数が1人以上になる場合もお見積りいたします。
すべての工事の前には一度下見をさせていただき、打ち合わせさせていただきます。

原則「朝８時～夕方５時」における、作業・手間・労務費は￥0です。

半日工事で2回に分けてご利用可能！
毎回別の方でも大丈夫！

大工さん・専門職さん共通

１日無料工事券１日無料工事券
￥20,000相当（出張費諸経費含む）

利用期間／令和４年１月１７日（月）～令和４年１２月23日（金）

堀田建築有限会社

大工さん・専門職さん共通の１日無料工事券をご用意しました。
（￥20,000相当・出張費諸経費含む）

お気軽にご利用ください。

大工さん・専門職さん共通の１日無料工事券をご用意しました。
（￥20,000相当・出張費諸経費含む）

お気軽にご利用ください。

切
り
取
っ
て

ご
利
用
く
だ
さ
い
！

2021.11


